1

平成１９年３月１６日
各  位

会社名   東リ株式会社
代表者名  取締役社長 柏原 賢二

（コード番号 7971 東証・大証第１部）
         問合せ先  常務取締役 管理本部長

      福岡 隆志
TEL(06)6492-1534

機構改革および機構改革および機構改革および機構改革および代表取締役の異動代表取締役の異動代表取締役の異動代表取締役の異動、その他役員等の、その他役員等の、その他役員等の、その他役員等の異動異動異動異動に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ

 当社は、平成１９年３月１６日開催の取締役会において、平成１９年４月１日付の機構

改革および代表取締役の異動、その他役員等の異動を下記のとおり決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１）機構改革

1. リスク管理を効果的かつ効率的に推進する事を目的として、リスク管理規程を制定
し、リスク管理委員会を設置する。

2. 総務人事部法務グループを総合法務部に昇格し、コンプライアンス体制並びに内部
統制システムの強化を図る。

3. 人材戦略の強化を目的として、総務人事部に人材開発グループを新たに設置する。
4. 事業横断型の各機能を強化する事を目的として、事業部制を廃止し、生産技術部門、
研究開発部門、商品企画部門を新たに設置する。

5. 事業本部方針に基づき各事業の全体統括を担う部門として事業戦略室を新設する。
6. 東日本営業部、西日本営業部を廃止し、各地域統括ブロックを営業本部直轄とする。
7. 業務管理部を新設し、会計・給与管理を中心としたグループ会社を含む定型業務の
効率化を推進する。

２）代表取締役の異動

（1）異動の内容

氏 名 新 職 旧 職

岡田 晋亮 取締役相談役 代表取締役会長

（2）異動の理由

事業再編等グループ経営の基盤整備に一定の目処がついたことを機に、今後、より

積極的な経営戦略を展開するため、経営の若返りを図るものであります。

2

３）取締役・執行役員の異動

（1）取締役の業務委嘱変更

氏 名 新 職 旧 職

福岡 隆志 常務取締役

常務取締役

執行役員

管理本部長

吉森 忠重

取締役

執行役員

管理本部長

取締役

執行役員

管理本部副本部長

兼、総務人事部長

（2）執行役員の業務委嘱変更

氏 名 新 職 旧 職

木寅 旦彦

執行役員

事業本部研究開発部門長

第３開発部長

執行役員

事業本部壁装事業部長

山本 正人
執行役員

事業本部生産技術部門長

執行役員

事業本部カーペット事業部長

浪花 芳法

執行役員

事業本部生産技術部門副部門長

第１技術部長

海外事業部長

執行役員

事業本部床材事業部長

床材商品企画部長

海外事業部長

大谷 正男

執行役員

事業本部商品企画部門長

第１企画部長

執行役員

事業本部床材事業部厚木工場長

武田 松利
執行役員

営業本部副本部長

執行役員

営業本部東日本営業部長

3

４）部長人事

＜事業本部＞

氏 名 新 職 旧 職

小谷 良道 事業戦略室長 生産購買管理部長

幸田 行生
生産技術部門
生産管理部長

生産購買管理部次長

奥田 俊吾
生産技術部門
厚木工場長

床材事業部
厚木工場副工場長

安嶋 二郎
生産技術部門
第２技術部長

ｶｰﾍﾟｯﾄ事業部
商品企画部次長

丹羽  勇
研究開発部門
第１開発部長

生産購買管理部次長

窪田  衛
研究開発部門
第２開発部長

ｶｰﾍﾟｯﾄ事業部
ｶｰﾍﾟｯﾄ開発部長

古川 恵一
商品企画部門
第２企画部長

ｶｰﾍﾟｯﾄ事業部
商品企画部長

赤松 敏弘
商品企画部門
第３企画部長

壁装事業部次長

花澤 周志
商品企画部門
販促デザイン部長

販促部
販促宣伝ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ

寺西 啓一 広告宣伝部長 販促部長

＜管理本部＞

氏 名 新 職 旧 職

寺谷 伸一 総合法務部長 経理部長

鈴木  潤 経理財務部長 ＩＴ推進部長

浅野 英治 ＩＴ推進部長 (株)キロニー

畠山 和夫 業務管理部長 経理部次長

4

＜営業本部＞

氏 名 新 職 旧 職

石原 猛志 首都圏ﾌﾞﾛｯｸ統括部長 ｶｰﾃﾝ事業部長

古野 裕康 中部ﾌﾞﾛｯｸ統括部長 大宮営業所長

児玉 昌樹 中国四国ﾌﾞﾛｯｸ統括部長
西日本営業開発部
ﾊｳｼﾞﾝｸﾞｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ

＜その他＞

以 上

氏 名 新 職 旧 職

宿田 直昭 ｶｰﾃﾝ事業統括部長 西日本営業部長

永嶋 元博
経営企画部長
総務人事部長

経営企画部長